que presentium sciheet ac futurorum comperiat

industria petrum reuerendissimum sanctae

gensis ecclesiae Episcopum nostram exorasse

inentiam supUciter petens quatenus pro Dei omni-

potentis amore et remedio animae nostrae omnia

praecepta quae a fidelibus uiris sanctae Astensis

ecclesiae nuper collata sunt nostrae auctoritatis

confirmatione eidem ecclesiae cui audax in pre-

d senti tempore presul esse uideatur corroborare di-

gnaremur cuius praecibus tam pro Dei amore

quamque pro eiusdem ecclesiae ueneratione li-

benter assensum praebentes omniaquae praecepta

aHorum regum uel imperatorum nec non quae per

chartarum instrumenta eidem ecclesiae dudum a

fidelibus uiris oblata sunt per hanc nostram aucto-

ritatem praefatae sanctae Ästen, ecclesiae confir-

mamus et quia presenti tempore praua et peruersa

consuetude inolere et crescere uidetur ac nostra

regali institutione decernimus ac sancimus ut nullius

dux comes uice comes sculdacio gastaldio deca-

(1) UgUelli , Italia Sacra, n , 9GS.

(1) Ughelli , Italia Sacra , inter Abbatet Bobienset , torn, it ,

col. 968.
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nus ucl quilibet publicae partis minister in rebus a anime mee et parentorum meorum condonare de-

et possessionibus praelibatae ecclesia tarn infra ci-

uitatem quamque extra eiuitatem aliquam audeat

inferre molestiam nullus etiam hominibus residen-

tibus in possessionibus beatae uirginis Mariae et

sancti Secundi aliquam inferrat callumniam aut ab

eis alicpias exibitiones uel iniustas reddibitiones exi-

gere praesumat nemo etiam eos distringere aut

pignorare ant per aliorum placita uentilare audeat

nisi in presentía Episcopi qui pro tempore ipsi

ecclesiae praefuerit nulla denique magna paruaque

publicae aetionis persona eos hostaticum faceré

compellat aut iam dictam ecclesiam uel suos homi

nes theloneum ripaticum aquaticum uel aliquid quod

publice partis pertinere debet aliqua occasione dare

bere quod et ita et feci hoc est in pago turgauge (2)

loco qui dicitur uuangas prope marcha reciae (3)

basilica constructa ubi sanctus columbanus olim cur-

sum habitare uolebat modo deo opitulante concedit

nobis de suo sancto corpore reliquias ad habere .

nunc uolo illam porcioném quam mihi pater meus

moriens dereliquid in ipsa capella et ego me ipso

conqucsiui idest curte clausa edifitiis mancipiis vu.

terris cultis et incultîs pratis pascuis siluis acquis

farinariis. Et insuper aditiam quicquid mihi de

rikero aduenit in marcha tucunniae cum omni

intecritate hoc est curte clausa cum aedifitiis ter

ris cultis et incultis pratis pascuis silluis aquis

aquarum cursibus et incursibus et in alpis. Нес

compellat regaíi etiam censura sancimus ut nulla b ut prefatus sum cum omni adiacentiis uel

publica persona nulliusque officii de mercatis uel

castellis super quascumque res et possessiones iam

dictae Astensis ecclesiae quae constructa esse ui-

dentur aut in antea construentur theloneum aut

aliquam functionem publicam exigat sed lice at ei-

dem ecclesiae cum omnibus suis pertinentiis et

castellis atque mercatis ac reliquis possessionibus

suis mobilibus et immobilibus ac familiis utriusque

sexus libellariis uel cartulariis seu commendatitiis

úec non ad eandem ecclesiam confugientibus siue

cum omnibus ad se pertinentibus securo ac paci

fico ordine permanere per hoc nostrae concessio-

nis et confirmationis praeceptum absque calumnia

minoratione uel contradictions cuius quam contra

quod nostrae donationis aut corroborationis prae- с meae accepi. Infantes mei post obitum meum si-

apen-

ditiis trado ad ecclesiam quae constructa est iri

italia in honore sanclac pétri ubi sanctus colum

banus in corpore requiescit ad monasterium que

dicitur bobio ubi amalrichus abbas gregi dei re-

gulariter presidere cognoscitur. In ea ratione ui-

dclicet ut quamdiu mihi uita concitatur in corpore

superius denominatas res liceat ad habere et cen-

sumque singulis annis persoluere ad ipsum altarium

qui est constitutus ad capud sánete columbani. n.

albas bonas ad missam celebrare hoc fiat ad mis-

sam sánete iohannes aut antea vin. dicta aut per

ea. Sin autem taie negligentia peruenerit quod

non potuerit per ea in duplum donet ad ipsum

tumulum unde ego indignus consolationem anime

ceptum si quis quodmodocumque insurgere tenta-

uerit nouerit se compositurum auri optimi libr. c.

medictatem camerae nostrae et medietatem prae

libatae Astensi ecclesiae quod ut uerius credatur

et diligentius obseruetur manu propria roboratum

an nuli nostri impretione subtus iussimus insigniri.

Signum domini Berengarii serenissimi regis. Am

brosius cancellarius ad uicem Ardingi episcopi et

archicancellarii recognoui . Datum idibus Iulii . Anno

Dominicae Incarnationis dcccciiii. Domini quoque

Berengarii piissimi regis xvn. indictione séptima.

Actum in Corte Sancti Martini in Solaria in Dei

nomine féliciter. Amen (1).

( LXV )

Donatione di beni posti in Vangas nella provincia

di Turgovia Jaita da \Volfart al monastero di